
VYŠŠÍ  ODBORNÁ  ŠKOLA  A  STŘEDNÍ  ODBORNÁ  ŠKOLA  ZEMĚDĚLSKO - TECHNICKÁ 

BYSTŘICE  NAD  PERNŠTEJNEM 
 

 566550917, 566552360  566553143,  http://www.szesby.cz,  szesbys@szesby.cz 
Dr. Veselého 343, 593 17 Bystřice nad Pernštejnem ® 

IČO: 48895504  Bankovní spojení: Telefon: +420 566 550 917 
DIČ: CZ48895504  KB Bystřice nad Pernštejnem +420 566 552 360 
  č.ú.: 6015-34624-751/0100 Fax: +420 566 553 143 
   e-mail: szesbys@szesby.cz 
  web: www.szesby.cz  

RK-23-2012-11, př. 1 
Počet stran: 2 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Mgr. Miroslav Pech  

Odbor školství, mládeže a sportu 

Věžní 28 

587 33 Jihlava 

  
NAŠE ZNAČKA     VYŘIZUJE/ LINKA   BYSTŘICE  NAD  PERNŠTEJNEM  

       tel. 566 550 917  5. června 2012  

 

Žádost o realizaci přestavby budovy pro odborný výcvik na ulici Kulturní 
 

Vážený pane magistře, 

na základě zpracovaného Záměru opuštění místa poskytovaného vzdělávání v oblasti odborného 

výcviku na ulici Nádražní v Bystřici nad Pernštejnem ze dne 4. 4. 2011, návštěvy pana Stanislava 

Fejta a RNDr. Kamila Ubra dne 26. 8. 2011, doplňujících informací k dokončení transformace 

odborného školství v Bystřici nad Pernštejnem ze dne 7. 9. 2011 a následné návštěvy náměstka 

hejtmana pana Ing. Libora Joukla, byla ze strany Kraje Vysočina stanovena varianta přestavby 

budovy na ulici Kulturní. Do rozpočtu se dostala „pouze“ částka 500 tis. Kč na projektovou 

dokumentaci s příslibem realizace ve školním roce 2011/2012 až po stanovení rozpočtové ceny.  

Na základě diskuse s panem S. Fejtem dne 1. 6. 2012 je zpracovaná projektová dokumentace 

(Ing. arch. Darja Štolová) v částce 6 mil Kč bez DPH (předpoklad „vysoutěžení“nižší částky). 

Částka je vyšší než Odbor majetkový KÚ předpokládal. 

V současné době se nacházím před velkým problémem, jak postupovat. Na jedné straně mám 

protokoly od KHS, IP, PO, BOZP…, kde již dva roky zdůvodňuji neodstraňování větších závad 

(oprava podlahy, výměna oken, oprava elektroinstalace a osvětlení, oprava omítky …) v areálech, 

které hodlám opustit, případně rekonstruovat (Nádražní, Domanín a nedostatky na ulici Kulturní), 

a v následujícím školním roce předpokládám následné kontroly, které v případě výuky na 

uvedených adresách budou mít za následek vysoký finanční postih. Řešením by byly vyšší 

finanční náklady do oprav objektů, které budou k opuštění, což považuji za neekonomické. Na 

druhé straně nevím, bude-li přestavba realizována. 

Připomínám, že objekty, které předpokládám opustit, jsou prodejné a je o ně zájem. Ovšem je 

zapotřebí přestěhovat vybavení do rekonstruovaných prostor. Uvedený prodej navazuje na již 

prodané nemovitosti (město 4,5 mil, bytový dům 2 mil, akcie…) 

 

V současné době se nacházím v patové situaci a prosím o rozhodnutí dalšího postupu. 

S pozdravem  

 

 

Mgr. Miroslav Novák 

ředitel VOŠ a SOŠ 

Bystřice nad Pernštejnem 

 

Zasílá se: 

RNDr. Kamil Ubr – OŠMS, oddělení rozvoje vzdělávání 

Ing. Karel Látera – OŠMS, oddělení organizace školství 

Ing. Petr Kolář – OM, vedoucí odboru 

Stanislav Fejt – OM, oddělení správy realit 



VYŠŠÍ  ODBORNÁ  ŠKOLA  A  STŘEDNÍ  ODBORNÁ  ŠKOLA  ZEMĚDĚLSKO - TECHNICKÁ 

BYSTŘICE  NAD  PERNŠTEJNEM 
 

 566550917, 566552360  566553143,  http://www.szesby.cz,  szesbys@szesby.cz 
Dr. Veselého 343, 593 17 Bystřice nad Pernštejnem ® 

IČO: 48895504  Bankovní spojení: Telefon: +420 566 550 917 
DIČ: CZ48895504  KB Bystřice nad Pernštejnem +420 566 552 360 
  č.ú.: 6015-34624-751/0100 Fax: +420 566 553 143 
   e-mail: szesbys@szesby.cz 
  web: www.szesby.cz  

Ing. Karel Pačiska – starosta Města Bystřice nad Pernštejnem 


